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GİR. İŞ 

İmminodiffüzyon, yarı katı vasatta yürütülen bir presipi
tasyon r'ea.lcsiyonudur. Ouchterlony (2) tarafından geliştirildiğin

den beri virolojide geniş ölçüde kullanılmaktadır. Bu yöntem 
yardımı ile imminolojik ve epidemiyolojik araştırmalarda se
ruınla.nn antikor miktarının kantitatif olarak saptanması, her
hangi bir virus preparasY.onunun antijen miktarının kantitatif 
saptanması, doğrudan antijen tesbiti veya antikor kanıtı ile 
viral enfeksiyonların teşhisi, mümkün olabilmektedir. 

Tavukların ve diğer evcil hayvanların viral hastalıklarının 
birçoğunun teşhisinde ve virusların tip veya alt tipl~rinin iden
tifikasyonunda da bu yönetınden yararlanılmaktadır. cı, 4, 5, 6, 7) 

Paramyxoviridae ailesinde yer alan Newcastle virusu yük
sek mor talite ile seyreden bir hastalığa sebep olmaktadır. Has
talığı geçirenler uzun süre kalan yüksek hemaglutinasyonu ön
leyici antikor titresine, dayanılarak serolajik olarak saptanabil-
ınektedir. · 

Ayrıca başarılı bir enfeksiyonda.n sonra enfekte olmuş hay
vanların çoğunun serumlarında bulunan presipite edici antikor 
da im~ninodiffüzyon yöntemi ile saptanabilmektedir. · Yapılan 
araştırmalarda enfeksiyondan 3-4 hafta sonra yüksek bir he
maglutinasyonu önleyici antikor titresi yanında presipite edici 

('' ) Bu araştırma, Veteriner İşle~i Genel Müdürlüğü; Araştırma Konseyi
nin TH 80-6 Kod. No. lu projesine göre yapılmıştır. 
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antikorun varlığı ortaya konmuştur. Yükselen hemaglutinas 
yonu önleyici antikor titresine paralel olarak presipite edici an 
tikor düzeyinin yükseldiği gözlendi. 

Çalışmamızda bu yöntemin Newcastle hastalığının teşhisin 
de kullanırlılığı ve Hİ titresi ile presipite edici antikor düzey 
arasındaki ilişki üzerinde durulacaktır. 

MATERYAL VE METOD.: 

ı. Virus : 

Denememizde Newcastle virusunun Roakin suşu kullanıldı 
Antijen hazırlamak amacı ile allantois boşluğuı:ıa ekimi izleyer 
ikinci günde ölen embriyolann chorioallantois membranlar 
alındı. Membranlar fosfatla tamponlanmış tuzlu su CPBS> ilE 
üç defa yıkandılar. Hazırlanmış bu membranlar kullanılıncaya 
dek -20°C de muhafaza edildiler. 

2. Seru:qı : 

Denememizde; önceki yıllarda, Hİ titresini saptamak amacı 
ile yaptığımız araştırmada elde ettiğimiz serumlar kullanıldı 
Bu serumlar; aşılanmış sürüden iki haftalık aralarla her defa. 
sında rastgele seçilmiş 20 adet hayvanın kalbinden alınan kan 
lardan ayrılarak ayn ayrı tüplerde -20°C de tutuldular. 

İmminodiffüzyon yöntemi . : 

Agar gel aşağıdaki şekilde hazırlandı : 

99 cc. % 8 lik tuzlu su içerisinde ı gram CDifco agar) 
bırakılarak eritildi. Daha sonra çözülmemiş agar unsurlannın 
uzaklaştırılması için eriyik küçük devirde 2-3 dakika santrifüje 
edildi. PH 7,2'ye ayarlandıktan sonra otoklavda 120°C de 20 da
kika tutularak sterilize, edildi. 

Hazırlanmış aga.r 10 cm. çapındaki petri kutularina 18-20 
ml. olacak şekilde dağıtıldı. Katılaşmasından sonra. 7 mm. ça
pındaki bir delici yardımı ile delikler açıldı. Çevrede bulunan 
deliklerin; merkezdekine uzaklığı 2 mm. idi. Her merkezdeki 
deliğin çevresine serum adedine göre 4 - 6 delik açıldı. 

Antijen merkezdeki deliğe; kontrol edilen serumlar ise çev
redeki delikiere konuldular. Daha sonra petri kutuları rutubet-
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li ve 20-23 °C de çalışan etüve bırakıldılar. Test sonucu her gün 
kontrol edilerek presipitasyon çizgisinin oluşuıp oluşmadığı iz
lendi. Genellikle antijen ve antikor aktivitesine bağlı kalmak 
şartıyla 2. günden sonra presipitasyon çizgileri görüldü. 

Kontrol olarak 10-11 günlük enfekte edilmemiş chorioal
lantois membran, enfekte edilmiş gibi hazırlandı ve kullanıldı. 

Değerlendirme : Çok bariz olan presipi tasyon çizgisi ( + + +) 
biraz zayıf olanı ( + + ) , zayıf ı ise ( + ) ile işareti endi. 

SONUÇ ve TARTIŞMA: 

Denememizde bu yöntemin Hİ yöntemine nazaran daha az 
duyarlı oldu!hı ve yöntemin epidemiyolojik çalışmalarda ve an
tijen identifikasyonunda kullanılabileceği kanısına varıldı. Di
ğer taraftan daha önceden yapılan araştırmalarda belirtilen Hİ 
antikor titresi ile presipite edici antikor düzeyi arasındaki pa
ralellik de saptandı. Denememizde 1/64 ve daha yüksek olan Hİ 
titrelerinde imminadiffüzyon testi ile pozitif sonuç alındı. 

ÖZ ET . 

Deneysel olarak Newcastle. virusunun Roakin suşu ile aşı

lanmış tavukların serumlarında presipite edici antikor saptan
dı. Hİ antikor titresi 1i64 den başlıyan ve daha yüksek olan 
bütün serumlarda presipite edici antikor görüldu. Newcastle 
hastalığının serolojik tanısında Hİ testi İnuninodiffüzyondan 
daha duyarlıdır.· 

ZUSAMMENFASSUNG 
UNTER.SUCHUNGEN ÜBER DIE DIAGNOSE DER NEWCASTLE 
. DISEASE l\1IT HILFE DES IMMUNODIFUSIONSVERF AHREN. 

von 

Serpil ÖZDAL 

Die prazipitierende Antikörper wurde in Serender Hühnern 
nach experimenteller Infektion mit dem Virusstamm <<Roakin» . 
der Newcastle disease- Virusfestgestellt. Die Seren mit HAH
Titern ab 1/ 64 enthielten auch prazipitierende Antikörper Akti-
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vitaten. Bei der ser'elogische Diagnose der Newcastle disease 
War der Hemagglutinationshemmungtest empfindlicher als das 
Immunodiffusions-verfahren. 
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